МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
04.06.2015 г. N° 605

О признании утратившими силу некоторых приказов департамента семейной политики Краснодарского края о региональном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей
В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 февраля 2015 года N° 101 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей" п р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившими силу:
1) приказ департамента семейной политики Краснодарского края от 27 декабря 2008 года N° 399 "Об утверждении Административного регламента департамента семейной политики Краснодарского края по исполнению государственной функции регионального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, подлежащих передаче на воспитание в семью, а также о лицах, желающих взять ребенка на воспитание в семью";
2) приказ департамента семейной политики Краснодарского края от 16 ноября 2009 года N° 438 "О внесении изменений в приказ департамента семейной политики Краснодарского края от 27 декабря 2008 года N° 399 "Об утверждении Административного регламента департамента семейной политики Краснодарского края по исполнению государственной функции регионального оператора государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, подлежащих передаче на воспитание в семью, а также о лицах, желающих взять ребенка на воспитание в семью";
3) приказ департамента семейной политики Краснодарского края от 27 марта 2012 года N° 91 "Об утверждении Порядка предоставления гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, оказания содействия гражданам в подборе ребенка, оставшегося без попечения родителей, для передачи его на воспитание в семью граждан".
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Паршина):
· обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направления на "Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru);
· обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края (www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.
3. Заместителю начальника отдела правового обеспечения в управлении правового обеспечения и организации гражданской службы министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края М.И. Захарову в 7-дневный срок после издания настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра И.И. Целищеву.
5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Заместитель министра И.И. Целищева
[bookmark: _GoBack]